
令和４年１０月１２日 

就学時健康診断を受診される皆様へ 

練馬区立豊溪小学校 

校 長 岩﨑 広明 

就学時健康診断受診にあたってのご協力のお願い 

 豊溪小学校では、新型コロナウイルスの感染予防対策として、教職員のマスク等の着用、手指の

消毒、健診器具の消毒等、健診内容・健診会場に合わせて、可能な限りの感染対策を講じて健診を

実施してまいります。受診される皆様におかれましても、以下のとおり、感染対策にご協力をいた

だきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

○次に該当される方（保護者様、お子さんともに）は、受診できませんのでご了承くださ

い。 

・いわゆる風邪症状が持続している方 

・発熱（平熱より高い体温、あるいは 37.5 度以上を目安）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、頭痛などの

症状がある方 

・本人および同居家族の中に、未診断の風邪症状等がある方 

・５日以内に、新型コロナウイルス感染者（陽性者）の濃厚接触者と、特定されている方 

 （現在無症状であり、陽性者との最終接触日から２日目・３日目に抗原検査で“陰性”であること 

を確認している場合は、この限りではありません。） 

 

※以上の方は、健診を予備日（11/１）に振り替えさせていただきます。 

※保健所（あるいは医療機関）の定める所定の待機期間に、本校予備日（11/１）がかかる場合は、 

別途ご相談させていただきます。 

 

○来校に際してのお願い 

 ・敷地内・校舎内でのマスクの着用をお願いいたします。 

・受付前に、当日の体温を「就学時健康診断票」の裏面にて確認させていただきます。事前に記

入をすませ、ご来校ください。未記入の場合は、非接触体温計にて測定をさせていただきます。 

37.5 度以上の発熱がみられる場合は、その日の受診は中止とし、予備日（11/１）に再来校をお

願いします。 

・校内に、アルコール消毒液を用意しますので、入校後、適宜手指消毒をお願いいたします。 

・校内では、ソーシャルディスタンスを保ち、大声での会話はご遠慮ください。 

・以上の件で、本校教職員よりお声掛けさせていただく場合がありますが、何とぞご理解の上、

ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

練馬区立豊溪小学校 

副校長 小安 裕子 

【職員室】03-3925-2444 

当日欠席される場合は、必ず学校までご連絡をお願いします。その際に、予備日受診含め、

その後の予定についてお伝えいたします。 


